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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

IV niedziela Adwentu  

2 Sm 7,1-16   Rz 16,25-27  Łk 1,26-38   

Biuletyn Parafialny                                         

 24 Grudnia 2023 r. | Nr 1250/2023| 

„Dla nas wierzących celebracja Bożego 
Narodzenia odnawia pewność, że Bóg jest 
rzeczywiście obecny z nami, wtedy w ciele i 
nie tylko daleko, pomimo, że jest jedno z 
Ojcem, jest blisko nas. Bóg w tym Dziecięciu 
narodzonym w Betlejem, zbliżył się do 
człowieka i możemy spotkać Go teraz, w 
„dzisiaj”, które nie zna zachodu.”  

- Benedykt XVI 

 
Kochani Parafianie, 

Niech narodzenie Chrystusa wniesie upragniony pokój do waszych serc  
i waszego życia, 

 niech oświeci drogę, którą zmierzamy. 
Dziękując za wszelkie wsparcie udzielone naszej Parafii w mijającym roku, 
życzymy błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego oraz obfitych łask 

Bożych w Nowym Roku. 
Duszpasterze parafii 

ks. Przemysław Demski 
ks. kan. Jerzy Cholewiński 

ks. Marcin Dopierała 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

Otrzymuję na miarę otwarcia 
Jeden z lekarzy złożył takie świadectwo: „Pewnego dnia spotkałem 
kogoś, kto mnie zapytał: ‘Jak tam twoje sprawy z Panem Bogiem?’ 
Odpowiedziałem: ‘Nie udaje mi się Go spotkać i jeśli nie mogę Go 
znaleźć, to być może On nie istnieje!’. Osoba ta odpowiedziała: ‘To nie 
ty masz Go znaleźć, ale On ciebie. Czy ty zgadzasz się na to? Czy 
zgadzasz się na to, żeby Pan Bóg cię znalazł, żeby przyszedł i spotkał 
się z tobą?’ Powiedziałem: - ‘Tak. Ale co trzeba zrobić?’. A on powiedział: 
‘Nie rób nic!’ Dla zabieganego lekarza było to naprawdę trudne! 
Powiedział mi jeszcze: ‘Spróbuj odkryć modlitwę, bo właśnie w 
modlitwie odkryjesz obecność Boga. On jest już blisko ciebie, jest w 
tobie, ale ty nie jesteś obecny i szukasz Go gdzie indziej. Mogę ci 
poradzić, byś w sercu rozmawiał z Nim tak, jak rozmawia się z 
prawdziwym przyjacielem, zwyczajnie, po prostu’. Właśnie te słowa 
stały się początkiem mojej drogi z Panem”. Liturgia czwartej niedzieli 
Adwentu uświadamia nam, że trwając na modlitwie przybliżamy się do 
narodzin Boga-Człowieka. On jest blisko. To prawie tak, jakby Maryja 
oczekiwała w pobliżu naszych domów.  Mając świadomość bliskości 
Pana, chcemy zatrzymać się nad tym, co Bóg uczynił w życiu Maryi i co 
czyni w naszym życiu. Maryja to człowiek ufający Bogu i pełniący Jego 
wolę. Jej wzrok Maryi jest przenikliwy, dostrzega swoje obdarowanie i 
obdarowanie Izraela.  Życie Matki Najświętszej jest dowodem na to, że 
warunkiem realizacji Bożych obietnic jest zaufanie. Bóg obdarowuje na 
miarę naszego otwarcia. O tym, jak piękne może być życie z Bogiem 
przypomina sam Jezus. Jego słowa zapisała w „Dzienniczku” św. 
Faustyna Kowalska: „Im dusza więcej zaufa, tym więcej otrzyma. 
Wielką mi są pociechą dusze o bezgranicznej ufności, bo w takie dusze 
przelewam wszystkie skarby swych łask.  



 

INTENCJE PARAFIALNE 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Jutro w poniedziałek (25.12.) będziemy celebrować Uroczystość Bożego 
Narodzenia. Msze św. w naszej świątyni zostaną odprawione według 
porządku niedzielnego. Nie będzie Mszy św. o godz. 7.30. 

2. W najbliższy wtorek Kościół w liturgii czci św. Szczepana (26.12), 
pierwszego męczennika, który przypomina, że prawda o Zbawicielu 
warta jest każdej, nawet największej ofiary. Msze św. będą odprawione 
według porządku niedzielnego. 

3. We środę, 27 grudnia, wspominamy św. Jana Apostoła, największego 
teologa wśród Ewangelistów. W tym dniu możemy także zgodnie z 
tradycją przynieść wino do poświęcenia. 

4. W czwartek, 28 grudnia, wspominamy św. Młodzianków, męczenników.  
5. Natomiast w sobotę zgodnie z kalendarzem liturgicznym, będziemy 

obchodzili święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Kierując 
myśli ku Świętej Rodzinie, powierzymy Jej nasze rodziny – niech będą 
Bogiem silne i promieniujące wiarą. Na Mszy św. o godz. 18.00 będzie 
możliwość dla wszystkich małżonków, by odnowić swoje przyrzeczenia 
małżeńskie. Serdecznie zapraszamy. 

6. W za tydzień w niedzielę przypada ostatni dzień starego roku, 
wspomnienie św. Sylwestra. Przed wieczorną Mszą św. o godz. 15.30 
serdecznie zapraszamy na nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne.  

7. W tym tygodniu kancelaria parafialna będzie czynna tylko we czwartek 
w godz. Od 15.30 do 17.00.  

8. Od 2 stycznia (wtorek po Nowym Roku) pragniemy rozpocząć w naszej 
parafii wizytę duszpasterską. W tym tygodniu pragniemy odwiedzić 
parafian zamieszkałych: 

- we wtorek: ul. Kopernika nr 22, 24, 26, 27, 29, 31 - od godz. 16.00; 
- w środę: ul. Kopernika nr 33, 35 do końca do nr 70 od godz. 16.00; 
- w czwartek: – ul. Kolonia Robotnicza i ul. Działki (tu prosimy o pojazd) – od 

godz. 16.00; 
- w piątek: ul. 3 Maja (całość), Pl. Grunwaldzki nr 1, 2, 6, 7 – od. godz. 16.00.  
 W trakcie tegorocznej kolędy możemy złożyć dodatkowo ofiary na Kościół, 

które będą przeznaczone na dalsze prace renowacyjne w naszej 
świątyni: spłatę naszego nagłośnienia oraz pomalowanie ścian wnętrza 
naszego kościoła. 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Henryk Bogusz, l. 88; 
Ī Władysław Piecuch, l. 83; 
† Grzegorz Wydra, l. 34; 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

25.12. – Poniedziałek – Uroczystość Bożego Narodzenia 
24.00 † Józef Stepaniuk 

24.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Henryki Aftewicz z 
okazji 95-tej rodziny urodzin 

24.00 W intencji parafian 
7.30 Odwołana 

8.30 Msza św. dziękczynna z okazji 50-lecia ślubu Stanisławy(f) i Czesława Zajączkowskich z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów i ich rodziny 

10.00 † Piotr 30 rocznica śmierci, Teofil, Dymitr, Stanisława(f), Anna Tepscy oraz zmarli z rodziny 
Kubaszków i Cebulów 

11.15 † Marian Karczewski, Teresa Hukowska, rodzice z obojga stron 
13.00 † Anna Jarmołowicz 18 rocznica śmierci 
16.00 † Sabina Miśkiewicz 21 rocznica śmierci 

26.12. – Wtorek – Święto Św. Szczepana 
7.30 † Władysław, Agafia Tomków oraz zmarli z rodziny Tomków, Walnickich, Wawrykowiczów 
8.30 † Danuta Maler 3 rocznica śmierci, Marianna Krawczyk 33 rocznica śmierci 
10.00 † Jadwiga, Henryk, Mariusz, Zenon Ostrowscy, Krystyna Pazio 

11.15 Msza św. dziękczynna z okazji 9-tej rocznicy urodzin Agaty z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 

13.00 † Jarosław Dzięgo 3 rocznica śmierci i zmarli z rodziny 
16.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szustek, Adam i Marianna Suchenek 

27.12. – Środa – Św. Jana Ewangelisty, Święto 
7.30 † Małgorzata Kizło popogrzebowa 
7.30 † Roman Gizelski 30 dzień po pogrzebie  
8.00 † Róża Jabłońska  
18.00 † Bronisław Ostrowski, rodzice z obojga stron 
18.00 † Alfred Ofiara popogrzebowa 

28.12. – Czwartek  - Św. Młodzianków, Święto 
7.30 † Stefan Kowalczyk 9 rocznica śmierci, Janina, Marian, Józef, Barbara 
8.00 † Mikołaj Boldysz, rodzice z obojga stron, Mirosław Supronik 
18.00 Msza św. dziękczynno-przebłagalna z okazji 90-lecia urodzin dla Anny Ginter z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki oraz dla jej dzieci 
18.00 † Regina, Barbara, Antoni Olszewscy, Jadwiga, Tomasz Kamińscy 

29.12. – Piątek    
7.30 † Małgorzata Kizło popogrzebowa 
8.00 † Krystyna Zygaryn popogrzebowa 
18.00 † Zmarli z rodziny Stefaniak: Zofia, Stanisław, Jerzy oraz zmarli z rodziny Gnieciak 
18.00 † Helena Kasprzak 5 rocznica śmierci, Stanisław Kasprzak 

30.12. – Sobota – Jezusa, Maryi i Józefa, Świętej Rodziny, Święto 

7.30 † Barbara Łaskarzewska – intencja od przyjaciół z Morąga: Stanisławy i Andrzej Dias, Janiny 
Pankiewicz, Krystyny i Witolda Rutkowskich z rodzinami 

8.00 † Dariusz Podkalicki w dniu urodzin, Zdzisław Podkalicki i zmarli dziadkowie 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji rocznicy ślubu Iwony i Wojciecha z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.00 † Herbert Kuberczyk 5 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Kuberczyk o łaskę nieba 
31.12. – II Niedziela Bożego Narodzenia 

7.30 † Barbara Łakarzewska – intencja od syna Marcina z żoną 

8.30 † Stanisława(f), Józef, Tomasz Serwatko, zmarli z rodzin Serwatków, Ambroziaków, Drapałów, 
Prawdów 

10.00 Msza św. z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Radka 
i Mileny oraz dla ich jeszcze nienarodzonego dziecka 

11.15 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Bożenny z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 

13.00 W intencji parafian 
16.00 † Józef Matusik 1 rocznica śmierci 


